
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 

  

 

DETERMINAZIONE N. 61/APC003            DEL 21 DICEMBRE 2022 

  

SERVIZIO         PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE 

  

UFFICIO TECNICO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

  

OGGETTO: Determinazione Direttoriale n. 50/APC del 05.10.2022 “Art. 5 L.R. 46/2019: nomina del 
Revisore legale dell’Agenzia regionale di Protezione Civile da parte del Consiglio Regionale 

dell’Abruzzo. Presa d’atto, approvazione schema di Disciplinare d’incarico e impegno di 

spesa”. Liquidazione e pagamento fattura. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 20.12.2019, n. 46, “Istituzione dell’Agenzia regionale di Protezione Civile ed ulteriori disposizioni 

in materia di protezione civile”; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 5 della predetta legge che detta norme in materia di revisione legale dell’Agenzia, 

nonché delle attribuzioni ascritte in capo al competente Revisore legale incaricato, cui compete un compenso lordo 

annuo nella misura determinata ai sensi del comma 5 del citato articolo art. 5;   

 

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. 50/APC del 05.10.2022, recante: “Art. 5 L.R. 46/2019: nomina 

del Revisore legale dell’Agenzia regionale di Protezione Civile da parte del Consiglio Regionale dell’Abruzzo. 

Presa d’atto, approvazione schema di Disciplinare d’incarico e impegno di spesa”, con la quale si è disposto: 

 

1. “di prendere atto della nomina, in ragione del Decreto n. 7/2022 del 26.05.2022 del Presidente del 
Consiglio Regionale dell’Abruzzo, della Dott.ssa Mery Pistillo quale Revisore legale dell’Agenzia 

Regionale di Protezione civile; 
2. di approvare il relativo disciplinare di incarico riportato in Allegato “A”, parte integrante e sostanziale 

del presente atto;  

3. di impegnare la somma complessiva di € 30.000,00 (trentamila,00), IVA inclusa, sul Capitolo di spesa n. 
151300/23 – Piano dei conti U.1.03.02.01.000 del corrente esercizio finanziario, che presenta la 

necessaria disponibilità, in favore della Dott.ssa Mery Pistillo, nata a San Severo (FG) il 21/08/1970, 
residente in Montesilvano (PE) alla Via Colle Fiorito n. 14, codice fiscale PST MRY 70M61 I158W, partita 

IVA 01751560689, iscritta all’Albo professionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di 

Pescara, sez. A, n. 837 
4. omissis…”; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 3 del 26.10.2022 con descrizione Compenso Revisore Legale dell'Agenzia 

Regionale di Protezione Civile Decreto N.7/2022 del 26.05.2022 (PERIODO SECONDO E TERZO 

TRIMESTRE 2022), parte integrante del presente provvedimento, con la quale la Dott.ssa Mery Pistillo, nata a 

San Severo (FG) il 21/08/1970, residente in Montesilvano (PE) alla Via Colle Fiorito n. 14, codice fiscale PST 

MRY 70M61 I158W, partita IVA 01751560689, iscritta all’Albo professionale dei Dottori Commercialisti ed 

Esperti Contabili di Pescara, sez. A, n. 837, richiede la liquidazione ed il pagamento della somma di € 10.410,95  

(IVA escluso Art. 1 comma 54/89 L. 190/14); 

DATO ATTO che l’impegno n. 2022/1/168/1 è stato formalmente registrato sul  pertinente Capitolo di Bilancio 

151300/23  per un importo complessivo di € 30.000,00 (trentamila/00) -  corrente esercizio finanziario; 

RITENUTO che la funzione oggetto dell’incarico è stato effettivamente resa, giusta relazione avente ad oggetto la 

Descrizione attività professionale Revisore Legale dell’Agenzia Regionale di Protezione civile relativa al 2° e al 3° 

trimestre 2022 – art.3 L.R. n.46 del 20.12.2019 come da Allegato “B”; 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 

  

 
EVIDENZIATO che la citata fattura non è assoggettata alla normativa sulla scissione dei pagamenti (Split 

Payment) art. 1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190, in quanto escluso Art. 1 comma 54/89 

L. 190/14; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

5 maggio 2009, n. 42”; 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa integralmente richiamate 

nel presente dispositivo: 

 

1. di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 10.410,95 (IVA esclusa Art. 1 comma 

54/89 L. 190/14) di cui alla fattura elettronica n. 3 del 26.10.2022 intestata a Mery Pistillo, nata a San 

Severo (FG) il 21/08/1970, residente in Montesilvano (PE) alla Via Colle Fiorito n. 14, codice fiscale PST 

MRY 70M61 I158W, partita IVA 01751560689, iscritta all’Albo professionale dei Dottori Commercialisti 

ed Esperti Contabili di Pescara, sez. A, n. 837; 

2. di procedere, altresì, al pagamento della somma complessiva di € 10.410,95 in favore della dr.ssa Mery 

Pistillo, tramite bonifico bancario sul Conto Corrente IBAN: IT54F0306977341100000004196 con 

imputazione sul capitolo n. 151300/23, impegno n. 2022/1/168/1; 

3. di precisare che sul portale INAIL/INPS il codice fiscale della suddetta non risulta associato ad alcun 

codice ditta presente in anagrafica e pertanto il DURC non può essere richiesto; 

4. di precisare, altresì, che si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 18 del D. Lgs 22 giugno 2012 n. 

83, relativi all’Amministrazione Aperta; 

 

L’Estensore 

Dott.ssa Fania Cellini 

(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Antonella De Felice 

(Firmato elettronicamente) 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Mauro Casinghini 

 


		2022-12-21T08:59:38+0000
	MAURO CASINGHINI




